[image: image1.jpg]

Администрация
муниципального образования

 «Светогорское городское поселение»
Выборгского района Ленинградской области

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

	19.05.2021
	№
	275

	О назначении временной управляющей организации для оказания услуг по содержанию и ремонту общего имущества в многоквартирных домах, расположенных на территории МО «Светогорское городское поселение»

В соответствии с требованиями п.2 и п.5 постановления Правительства РФ
от 21.12.2018 № 1616 «Об утверждении Правил определения управляющей организации для управления многоквартирным домом, в отношении которого собственниками помещений в многоквартирном доме не выбран способ управления таким домом или выбранный способ не реализован, не определена управляющая организация, и о внесении изменений в некоторые акты Правительства Российской Федерации», Федеральным законом от 06.10.2003 № 131 – ФЗ «Об общих принципах местного самоуправления
в Российской Федерации», положениями Жилищного Кодекса Российской Федерации, также с целью непрерывного оказания жилищно-коммунальных услуг, обеспечения благоприятных и безопасных условий проживания граждан, надлежащего содержания общего имущества в многоквартирных домах администрация МО «Светогорское городское поселение»
П О С Т А Н О В Л Я Е Т
1. В связи с несостоявшимся открытым конкурсом по выбору управляющей организации и оставлением многоквартирных домов МО «Светогорское городское поселение»
гп Лесогорский, ул. Московская, д. 7,
гп Лесогорский, ул. Московская, д. 11,
гп Лесогорский, ул. Московская, д. 17,
гп Лесогорский, ул. Гранитная, д. 3,
гп Лесогорский, ул. Труда, д.2,
гп Лесогорский, ул. Садовая, д. 16,
д Лосево, ул. Новая, д. 1
без управления, назначить ООО «Районное ЖКХ» (лицензия №612 от 18.12.2020г.) временно управляющей организацией, для осуществления обслуживания (выполнения работ) по содержанию и текущему ремонту общего имущества в многоквартирных домах по вышеперечисленным адресам сроком на один год до момента заключения договора управления многоквартирным домом с управляющей организацией, определенной по результатам открытого конкурса.
2. Размер платы за содержание и текущий ремонт общего имущества многоквартирного дома, на период деятельности временной обслуживающей организации, применять на уровне, установленном приложением №1 к настоящему постановлению.
3. Обязательные работы по содержанию общего имущества многоквартирных домов выполнять в соответствии с условиями договора управления.
4. Разместить настоящее постановление на официальном сайте МО "Светогорское городское поселение" (mo-svetogorsk.ru) и в сетевом издании «Официальный вестник муниципальных правовых актов органов местного самоуправления муниципального образования «Выборгский район» Ленинградской области» (npavrlo.ru).
5. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на заместителя главы администрации А.А. Ренжина.

Глава администрации                                                                                                Е.Е. Цой

Приложение № 1

к постановлению администрации

МО «Светогорское городское поселение»

от “19” мая 2021 года №275
	№лот

а
	Адрес МКД
	Год постройки
	Этажность
	Кол-во квартир
	Общая площадь дома кв. м.
	Общая площадь жилых помещений, кв. м.
	Общая площадь нежилых помещений, кв. м.
	Площадь помещений общего пользования, кв. м.
	Вид благоустройства
	Серия и тип постройки
	Размер платы (рублей за 1 м2. общей площади помещения в месяц), без НДС
	Площадь зем. участка кв. м

	1
	пгт Лесогорский, ул. Московская, 7
	1940
	2
	4
	149,86
	109,34
	0
	0
	Электроснабжение, хвс, водоотведение, центральное теплоснабжение, газ (баллонный)
	шлакоблочный
	22,00

	2
	пгт Лесогорский, ул. Московская, 11
	1959
	2
	8
	332,84
	226,6
	0
	0
	Электроснабжение, хвс, водоотведение, центральное теплоснабжение, газ (баллонный)
	шлакоблочный
	19,74

	3
	пгт Лесогорский, ул. Московская,17
	1962
	2
	4
	252,87
	218,56
	0
	34,31
	Электроснабжение, хвс, водоотведение, центральное теплоснабжение, газ (баллонный)
	Кирпичный, каркасно-засыпной
	20,11
	2619,00

	4
	пгт Лесогорский, ул. Гранитная,3
	1940
	2
	3
	119,96
	100,4
	0
	19,56
	Электроснабжение, печное отопление, газ (баллонный)
	деревянный
	12,76
	2596,50

	5
	пгт Лесогорский ул. Труда, 2
	1949
	2
	8
	407,09
	248,60
	0
	158,49
	Электроснабжение, хвс, водоотведение, центральное теплоснабжение, газ (баллонный)
	кирпичный со штукатуркой
	22,21
	5911,50

	6
	пгт Лесогорский, ул. Садовая, 16
	2016
	3
	31
	1565,5
	1313,1
	-
	-
	Электроснабжение, ХВС, ГВС водоотведение, центральное теплоснабжение, газоснабжение
	-
	51,29
	2768,00

	7
	Д. Лосево, ул. Новая, д.1
	1960
	2
	16
	614
	614
	0
	0
	Электроснабжение, хвс, водоотведение, центральное теплоснабжение, газ
	кирпичный
	31,25
	583,25

Лист согласования
Директор ООО «Районное ЖКХ»

А.А. Назаров
_________________________________________________________________________
Исполнитель: Банникова А.О.

Согласовано: Ренжин А.А.	Андреева Л.А.

Разослано: дело, ОГХ, ООО «Районное ЖКХ»